(1) Il y a ici une déchirure à l'original.

(2) Ces mots ont été déchirés.

(3) Ces mots manquent à l'original, mais on les trouve au n° XVIII.

(4) Cf. la note précédente.

(5) Cf. la note précédente.

et infra castrum Sancti Georgii domum et quatuor carrucas terre ante ipsum castrum concedente predicto rege Balduino. Ado de Cherisio et Richilda uxor sua filiusque suus Warmundus donarunt casale nomine Chorath cum omnibus appendiciis suis in montanis de Torone, concessu regis Balduini. Teobaldus de Nigella dedit casale in terra Sueti nomine Zebezeb, concessu predicti regis Balduini et Willelmi de Buris. Lambertus cliens Willelmi de Buris dedit casale nomine Soesme ultra flumen Jordanem situm, concedente ipso Willelmo de Buris et principe Tyberiadis Gocelino. Idem vero Willelmus de Buris dedit casale in territorio Gort situm nomine Jeraz et domum quam ipse Jerosolimis habebat, Walterius Maumechet (1) dedit casale Jamarvara in valle de Clin concessu predicti regis Balduini. Willelmus de Buris dedit apud Ligium quatuor carrucas terre et domos, jamdicto rege Balduino concedente. Guido de Miliaco dedit dimidium casale in terra Jerusalem nomine Bethamar concessu regis Balduini primi. Ipse vero primus rex Balduinus concessit ut omnes naves predictae ecclesie, quibuscumque honorate essent rebus, per omnes portus regni Jerosolimitani, eundo et redeundo, ab omni censu et navali exactione libere et quiete forent et *ut omnes homines predictae ecclesie, si vendiderint vel emerint quippiam, per totum regnum Jerosolimitanum liberi et quieti sint ab omni thelonaria exactione* (2). In casali vero Huberti de Pazi quod Siph vocatur, Lotardus vicecomes dedit quatuor carrucas terre et olivetum et, infra casale, unam domum, et extra, ortum unum. Hec omnia tempore predecessorum meorum ecclesie Beate Marie de valle Josaphat donata atque concessa sunt, tempore vero *regis Balduini secundi avi scilicet mei* (3) hec que secuntur (*sic*). Qui jamdictus rex Balduinus donavit predictae ecclesie in territorio Neapolis casale nomine Beteri cum omnibus appendiciis suis et domum unam Neapoli; in territorio vero Tyri donavit casale nomine Beffella in montanis cum omnibus appendiciis et aliud casale nomine Sardanas, et infra civitatem Tyri, domos et viridarium. In territorio Tyberiadis dedit dominus Gocelinus casale nomine Casrielme, jamdicti regis concessu. Hugo dominus Jope dedit casale in territorio Ascalonis nomine Machoz cum omnibus pertinentiis suis et majorem scilicet in eadem civitate machomeriam et unum de melioribus viridarium

(1) Ou *Mahomet*.

(2) Ce passage manque au n° XVIII.

(3) Cette phrase remplace le mot *meo* qui se trouve au n° XVIII.

et, in territorio Jope, terram que fuit Framerici et in terra Neapolis casale nomine Saphe, predicti regis concessu. Barisanus quoque, constabularius ejus, donavit casale nomine Dargeboam in terra Jerusalem, domino suo Hugone concedente et predicto rege concedente. Romanus vero de Podio et uxor sua Richildis et heredes eorum concesserunt prefate ecclesie, in terra Belcha, casalia Bessura et La cum omnibus pertinentiis. Willelmus de Buris donavit duo casalia ultra mare Tyberiadis, unum nomine Sanctum Georgium et alterum Sanctum Job cum omnibus eorum pertinentiis. Hec itaque omnia sicut in hoc privilegio continentur firma et stabilia et in possessione sancte ecclesie Vallis Josaphat mancipata esse censeo. Et ut hujus confirmationis pagina rata et incorrupta permaneat, testibus eam subscriptis corroborari et sigilli mei subpressione muniri precepi. Factum est hoc anno ab Incarnatione Domini [MC] L IV, indictione XV (1). Hujus quidem rei testes sunt : Petrus archiepiscopus Tyrensis; Balduinus, archiepiscopus Cesariensis; Ebrardus, magister Templi (2), Andreas de Monte Barro; Radulfus de Patingiis; Symon Tyberiadensis (3); ... (4) Neapolitanus; Hugo de Hibelino; Clarembaldus, vicecomes Achonensis; Paganus de Uch, vicecomes Jerosolimitanus (5); Balduinus de Insula; Sada marescalcus; Gocelinus; Pesellus.

[Datum] (6) Tyri per manum Radulfi cancellarii XII kalendas Maii.

XXX

1155, 1^{er} mars (nouveau style). — Adrien IV confirme à l'abbaye de Josaphat la possession des églises de Ligio et de Thanis ainsi que

(1) Corr. II.

(2) Il ne s'agit pas ici d'Ebrard des Barres, qui était grand-maître pendant les années 1147-1150 (*Fam. d'Outremer*, p. 871-872), et auquel avait succédé, outre un Hugues dont l'existence n'est pas certaine, Bernard de Tramelay, tué en 1153. L'Ebrard cité ici est inconnu à l'auteur des *Fam. d'Outremer*; il a dû n'exercer sa charge que pendant peu de temps, puisque en 1155 il était déjà remplacé par André de Montbar, nommé sans aucun titre dans le présent acte.

(3) Cf. *Fam. d'Outremer*, p. 453. Simon de Tibériade était neveu de Guillaume de Bures.

(4) Ce mot est déchiré dans l'original.

(5) Ce vicomte de Jérusalem manque à la liste des *Fam. d'Outremer*, p. 644. Il ne fut pas plus d'un an en charge.

(6) Ce mot a été déchiré.

celle des églises de Notre-Dame et de Sainte-Madeleine à Paternò.

(S. Isidoro, 93.)

Adrianus episcopus servus servorum Dei dilecto filio Guidoni abbati venerabilis monasterii Sancte Marie de valle Josaphat ejusque successoribus regulariter substituendis in perpetuum. Cum omnibus ecclesiis et personis ecclesiasticis debitores ex Apostolice Sedis auctoritate ac benevolentia existamus, illis tamen attentius providere nos convenit et eis a pravorum hominum incursibus defensando artiori debemus caritate diligere et earum bona propensius conservare que ad jus beati Petri et sancte Romane ecclesie noscuntur specialius pertinere. Inde est, dilecte in Domino fili, Guido abbas, quod pro Ligionensi ecclesia que ad jus et proprietatem venerabilis monasterii Beate Virginis Marie quod in valle Josaphat situm est, cui Deo auctore preesse dinosceris, procul dubio pertinet, paternam sollicitudinem gerimus et predecessorum nostrorum felicis memorie Innocentii et Eugenii Romanorum pontificum vestigiis inherendo, prefatam Ligionensem ecclesiam cum parochia et decimis ipsius loci et decimam Thanis a Bernardo episcopo Nazareth ad opus hospitalis domus Vallis Josaphat concessam; in Sicilia, in loco qui dicitur Paternonum, ecclesiam Sancte Marie matris Domini et aliam Sancte Marie Magdalene sub ipso castro sitam sub beati Petri tutela et nostra defensione suscepimus et presentis scripti patrocinio communimus. Ad indicium autem percepte hujus a Romana ecclesia protectionis, auri unciam nobis nostrisque successoribus, annis singulis, tu tuique successores persolvets. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat exinde vos perturbare, minuere, auferre aut temerariis vexationibus fatigare. Si quis autem hoc attemptare presumpserit iram Dei omnipotentis incurrat et anathematis sententie subjaceat. Amen, amen, amen.